
CESFAM

DECRETO ALCALDICIO N°

Chépica,

C01847

2 1 SEP 2018

VISTOS Lo dispuesto en la Ley NT 18.695 , Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones , Decreto N° 1.987 de fecha 15 de Diciembre del 2015 del Ministerio de
Hacienda sobre modificaciones Presupuestarias para el año 2016.
Ley N° 19.378 Estatuto de Atención Primaria de Salud.

CONSIDERANDO : La necesidad del servicio de actualizar el Presupuesto Ordinario del Cesfam Municipal
de Chépica año 2016.

El acuerdo de Concejo Municipal tomado en Sesión Ordinaria N° 951 de fecha 05 Septiembre
2016,Certificado N° 76 de fecha 07 Septiembre 2016.

DECRETO MODIFIQÚESE
siguiente forma:

el Presupuesto Ordinario del Cesfam Municipal de Chépica de la

I.- POR MAYORES INGRESOS PERCIBIDOS

AUMENTA INGRESOS
TITULO

115
115

SUBT.
0.5
0.8

ÍTEM
0.3
99

ASIG
0.06
999

SUB.ASIG.
0.02-.030

DENOMINACIÓN
Programa Modelo Salud Familiar Integn
Otros
TOTAL

MONTO $
1.897.839

49.426
1.947.265

AUMENTO DE GASTOS
TITULO

215
215
215

SUBT.
22
22
22

ÍTEM
0.4
11
12

ASIG
0.04
999
0.04

SUB.ASIG.
0.01
0.20

DENOMINACIÓN
Productos Farmacéuticos
Programa Modelo Salud Familiar Integn
Intereses, Multas y Recargos
TOTAL

MONTO $
3.702

1.897.839
45.724

1.947.265

II.- POR ESTIMACIÓN DE MAYORES INGRESOS

AUMENTA INGRESOS
TITULO

115
115
115
115

SUBT.
0.5
0.5
0.5
0.8

"1

ÍTEM
0.3
0.3
0.3
99

ASIG
0.06
0.06
101
999

SUB.ASIG.
0.02-0.30
0.02-0.43

DENOMINACIÓN
Programa Modelo Salud Familiar Integr,
Convenio Programa de Apoyo a la Gest
De la Municipalidad a servicios traspasó
Otros
TOTAL

MONTO $
813.360

3.087.720
8.000.000
1.077.608

12.978.688

>/^~\

ÍO

AUMENTO DE GASTOS
u TITULO

k 215
r\5
¿3 215

>] 215
2 215
/

SUBT.
21
21
21
21
22

ÍTEM
0.1
0.2
0.3
0.3
11

ASIG
0.04 j
0.04
0.01
0.01
999 j

SUB.ASIG.
0.06
0.06
0.06
0.17
0.20

DENOMINACIÓN
Comisiones de Servicio en el Pais P.PIó
Comisiones de Servicio en el Pais P.Co
Programa Sur
Convenio Programa de Apoyo a la Gesl
Programa Modelo Salud Familiar Integr
TOTAL

MONTO $
550.000
527.608

8.000.000
3.087.720

813.360
12.978.688



II.- POR TRASPASO DE FONDOS

DISMINUYE INGRESOS
TITULO

115

SUBT.

0.5

ÍTEM

0.3

ASIG

0.06

SUB.ASIG.

0.02-0.26

DENOMINACIÓN

Convenio ref.equipos de salud
TOTAL

MONTO $

2.335.000
2.335.000

AUMENTO DE INGRESOS
TITULO

115
SUBT.

0.5
ÍTEM
0.3

ASIG
0.06

SUB.ASIG.
0.02-0.43

DENOMINACIÓN
Convenio Programa de Apoyo a la Gest
TOTAL

MONTO $
2.335.000
2.335.000

DISMINUYE GASTOS
TITULO

215

SUBT.

21

ÍTEM

0.3

ASIG

0.01

SUB.ASIG.

0.09

DENOMINACIÓN

Programa Ref.Equipos de Salud
TOTAL

MONTO $

2.335.000
2.335.000

AUMENTO DE GASTOS
TITULO

215
SUBT.

21
ÍTEM
0.3

ASIG
0.01

SUB.ASIG.
0.17

DENOMINACIÓN
Convenio Programa de Apoyo a la Gesl
TOTAL

MONTO $
2.335.000
2.335.000

ANÓTESE, COMUNIQÚESE A CONTRAtORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
"

RCC/AAOM_F\lE
Distribución:
_Of¡c. Partes
_ Dir.Control Interno
_ Dir.Adm.y Fzas.

Jefe Contab. Y Fzas.Cesfam

—REBECA COFRE CALI
ALCALDESA


